

Số: *59* /KH-HĐXT

Quảng Nam, ngày *08* tháng 8 năm 2016

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức xét và trao tặng danh hiệu Doanh nghiệp tiêu biểu và Doanh nhân tiêu biểu tỉnh Quảng Nam lần thứ III-2016

Căn cứ Quyết định số 2470/QĐ-UBND ngày 11/8/2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam ban hành Quy chế xét tặng danh hiệu Doanh nghiệp tiêu biểu và Doanh nhân tiêu biểu tỉnh Quảng Nam và Quyết định số 2500/QĐ-UBND ngày 14/7/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam về việc kiện toàn Hội đồng Xét tặng danh hiệu Doanh nghiệp tiêu biểu và Doanh nhân tiêu biểu tỉnh Quảng Nam;

## I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

### 1. Mục đích

- Việc tổ chức vinh danh doanh nghiệp tiêu biểu, danh nhân tiêu biểu nhằm động viên, khuyến khích các doanh nghiệp, doanh nhân thi đua lao động, sáng tạo trong sản xuất, kinh doanh ngày càng phát triển bền vững;

- Ghi nhận, biểu dương, tôn vinh các doanh nghiệp, doanh nhân đạt thành tích xuất sắc, toàn diện trong hoạt động sản xuất, kinh doanh; góp phần vào sự phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh Quảng Nam.

### 2. Yêu cầu

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động các doanh nghiệp, doanh nhân tham gia đăng ký xét tặng danh hiệu Doanh nghiệp tiêu biểu và Doanh nhân tiêu biểu tỉnh Quảng Nam lần thứ III- 2016;

- Đảm bảo tính tiêu biểu, chính xác, khách quan, dân chủ, đúng đối tượng, đúng tiêu chuẩn, đúng quy trình xét tặng.

## II. THỜI GIAN, TIẾN TRÌNH TỔ CHỨC

1. Họp Hội đồng để phân công các thành viên, triển khai các nội dung để tổ chức xét tặng danh hiệu Doanh nghiệp tiêu biểu và Doanh nhân tiêu biểu tỉnh Quảng Nam lần thứ III - năm 2016.

2. Tổ chức tuyên truyền, vận động các doanh nghiệp, doanh nhân đăng ký tham gia xét tặng. Thời gian từ ngày 05/8/2016.

3. Tiếp nhận hồ sơ đăng ký tham gia: Từ ngày 22/8/2016 đến hết ngày 08/9/2016.

4. Tổ Thư ký thẩm tra hồ sơ: Từ ngày 09/9/2016 đến hết ngày 20/9/2016; tổng hợp, gửi tài liệu cho các thành viên Hội đồng trước ngày 22/9/2016.

5. Họp Hội đồng xét tặng, bỏ phiếu suy tôn: Dự kiến từ ngày 23/9 đến ngày 27/9/2016.

6. Trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định tặng danh hiệu Doanh nghiệp tiêu biểu, Doanh nhân tiêu biểu: Hoàn thành trước ngày 30/9/2016.

7. Tổ chức Lễ kỷ niệm Ngày doanh nhân Việt Nam và tôn vinh Doanh nghiệp tiêu biểu và Doanh nhân tiêu biểu tỉnh Quảng Nam lần thứ III - năm 2016 (sau đây gọi tắt là Lễ kỷ niệm): Dự kiến ngày 12/10/2016, tại Hội trường số 1, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam.

### **III. PHÂN CÔNG TỔ CHỨC PHỤC VỤ LỄ KỶ NIỆM**

#### **1. Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng):**

- Chủ trì phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ Doanh nghiệp, Sở Kế hoạch và Đầu tư để in, phát hành Giấy mời; thiết kế maket; trang trí hội trường; tiệc thân mật.

- Chuẩn bị Bằng công nhận, biểu tượng Doanh nghiệp tiêu biểu, Doanh nhân tiêu biểu, hoa chúc mừng để trao tại Lễ kỷ niệm.

- Chịu trách nhiệm xây dựng kịch bản và điều hành trao thưởng;

- Cử công chức, viên chức, nhân viên tham gia đón tiếp đại biểu.

#### **2. Ban Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ Doanh nghiệp tỉnh:**

- Tổng hợp và xin ý kiến Chủ tịch UBND tỉnh về danh sách khách mời và đại biểu các doanh nghiệp tham dự Lễ kỷ niệm;

- Phối hợp với Ban Thi đua - Khen thưởng và Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh để phát hành Giấy mời; thiết kế maket; trang trí hội trường;

- Chuẩn bị nội dung phát biểu của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Lễ kỷ niệm;

- Cử 4 cán bộ tham gia đón tiếp đại biểu.

#### **3. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh:**

- Xếp lịch và làm việc với Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Hội đồng nhân dân tỉnh để mời các đồng chí Lãnh đạo tham dự;

- Phối hợp với Ban Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp hoàn chỉnh bài phát biểu của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Làm công tác tổ chức chương trình Lễ kỷ niệm.

#### **4. Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh:**

- Phối hợp với Ban Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp tỉnh, Sở Kế hoạch – Đầu tư chuẩn bị danh sách khách mời và đại biểu các doanh nghiệp tham gia Lễ Kỷ niệm;

- Chuẩn bị nội dung phát biểu của Hiệp hội và chọn từ 2 đến 3 Doanh nghiệp để phát biểu tham luận tại Lễ kỷ niệm;

- Cử 3 cán bộ tham gia đón tiếp đại biểu.

## IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các thành viên Hội đồng chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức thuộc cơ quan mình tập trung tham mưu những nội dung liên quan đến nhiệm vụ, trách nhiệm của thành viên Hội đồng và đơn vị đối với các nhiệm vụ được phân công.

2. Ban Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp tỉnh, Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh, Ban Quản lý Khu Kinh tế mở Chu Lai, Báo Quảng Nam, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Cổng thông tin điện tử tỉnh, đăng tải Quyết định ban hành Quy chế Xét tặng danh hiệu Doanh nghiệp tiêu biểu và Doanh nhân tiêu biểu tỉnh Quảng Nam, Kế hoạch tổ chức, các văn bản có liên quan đến việc tổ chức xét tặng danh hiệu Doanh nghiệp tiêu biểu và Doanh nhân tiêu biểu trên trang thông tin điện tử và các phương tiện thông tin đại chúng để tuyên truyền.

3. Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng) có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan lập dự trù toàn bộ kinh phí cho việc tổ chức xét tặng danh hiệu và tổ chức Lễ kỷ niệm; thiết kế mẫu Bằng công nhận danh hiệu, tặng phẩm trình Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định; tham gia phục vụ tốt Lễ kỷ niệm.

4. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh phát hành văn bản thông báo việc tổ chức xét tặng danh hiệu Doanh nghiệp tiêu biểu, Doanh nhân tiêu biểu tỉnh Quảng Nam lần thứ III - năm 2016, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương tuyên truyền, vận động các doanh nghiệp đăng ký tham gia.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức xét và trao tặng danh hiệu Doanh nghiệp tiêu biểu và Doanh nhân tiêu biểu tỉnh Quảng Nam lần thứ III- năm 2016. Đề nghị các thành viên Hội đồng, Tổ thư ký và các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện Kế hoạch này. /kq

### Nơi nhận:

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các Thành viên và Thư ký HĐ;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Các Sở: Nội vụ, Tài chính, KH &ĐT, Ban XTĐT &HTDN;
- Đài PTTH tỉnh, Báo Quảng Nam;
- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;
- CPVP;
- Ban TĐKT QNam;
- Lưu: VT, KTTH, NC.

D:\Dropbox\Ngoc Anh\TĐKT\KH To chuc DNDN 2016 (TTT 1139).doc

**TM. HỘI ĐỒNG  
CHỦ TỊCH**



**PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH  
Huỳnh Khánh Toàn**